Протокол №3

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения
с.Новиковка,

24.12. 2014 г

ул.Советская,14

15.00 ч

На заседании Комиссии присутствовали:
Кечина Галина Викторовна

зам.главы  Новиковского сельского

                                                                                поселения, председатель комиссии;
Карасева Валентина Германовна

ведущий специалист по экономике и финансам, заместитель председателя комиссии
Вайтович Светлана Ивановна
управляющий делами
секретарь комиссии;

Трубчик Надежда Михайловна
 председатель Совета Новиковского сельского поселения, член комиссии

Янюк Андрей Александрович

        инженер по землеустройству, член комиссии

Приглашенные: Миронов И.Ю. (заместитель Асиновского городского прокурора)

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1.  О проверке сведений о доходах муниципальных служащих за 2013 год (Вайтович С.И)

2. О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции за 2014 год(Вайтович С.И) .

3. Об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции на 2014 год. (Вайтович С.И)

4. Об утверждении плана работы на 2015 год. (Вайтович С.И)

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1.СЛУШАЛИ:

Вайтович С.И. – сообщила, присутствующим о том, что муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения соблюдались требования действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции; подробно остановилась на своевременном и полном предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах и расходах за 2013 год, эти сведения в установленные законом сроки размещены на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

По запросу прокуратуры Личные дела муниципальных служащих были направлены для проверки в Асиновскую городскую прокуратуру. Замечаний не поступило.
Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1.Принять информацию к сведению.
2.СЛУШАЛИ:

Вайтович С.И. – сообщила что  в 2014 году приняты следующие НПА:

- Решением Совета №71 от 14.05.2014 г. Утвержден перечень должностей муниципальной службы в т.ч. для муниципальных служащих, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

- решение Совета поселения от 13.10.2014 № 87 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,

- решение Совета поселения от 13.10.2014 № 91 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных Администрации Новиковского сельского поселения»,
- постановление Администрации поселения от 24.04.2014 № 47 «Об утверждении Порядка образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения»,

- постановление Администрации поселения от 07.04.2014 № 34 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Новиковского сельского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,

- постановление Администрации поселения от 24.04.2014 № 42 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы,  сведений о расходах».

- постановление Администрации поселения от 28.04.2014 № 49 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в Администрации Новиковского сельского поселения, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,

- постановление Администрации от 14.05.2014 № 56 «Об отмене  постановления Главы   Новиковского сельского поселения от 27.12.2010 г. № 96 «Об утверждении «Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и также сведения в отношении своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей».
- постановление Администрации поселения от 03.09.2014 № 119 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Новиковского сельского поселения»,

- постановление Администрации поселения от 09.09.2014 № 120 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения».
- постановление Администрации поселения от 28.10.2014 № 141 «Об утверждении Порядка проведения служебных проверок в отношении муниципальных служащих, лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Администрации Новиковского сельского поселения»,

- постановление Администрации поселения от 23.12.2014 № 171 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»,

 Нормативные правовые акты размещены на официальном сайте Новиковского сельского поселения.
Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

2.Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:

Вайтович С.И. – сообщила присутствующим об итогах выполнения плана противодействия коррупции Администрации Новиковского. сельского поселения на 2014 год:

1) Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов проведено 3 заседания;

2) Постоянно совершенствуется нормативно-правовая база по вопросам  противодействия коррупции: проводится мониторинг федерального и областного законодательства, разрабатываются проекты и утверждаются НПА, проводится антикоррупционная экспертиза НПА и их проектов;

3)Постоянно ведется контроль:

- за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

- за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, а также требований к служебному поведению, установленных действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе,

- за выполнением муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих,

- за соблюдением муниципальными служащими порядка уведомления Главы поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

4) Информация для проверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не поступала;

5) В Администрацию Новиковского. сельского поселения обращения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов, не поступали;

6) Обращения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Новиковского. сельского поселения, о ситуациях, связанных с конфликтом интересов на муниципальной службе, не поступали;

7) Внесены изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Новиковского сельского поселения муниципальных услуг;
ВЫСТУПИЛИ:

Кечина Г.В.– предложила считать план мероприятий по противодействию коррупции Администрации Новиковского. сельского поселения за 2014 год выполненным.
Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

3.План мероприятий по противодействию коррупции Администрации Новиковского. сельского поселения за 2014 год считать выполненным.

4.СЛУШАЛИ:

Вайтович С.И. – ознакомила присутствующих с проектом плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения на 2015 год;  после его обсуждения предложила  утвердить представленный план.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

4. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения на 2015 год.

Председатель                                                                                             Г.В.Кечина

Секретарь:                                                                                                  С.И.Вайтович